

هدف از حمله موشکی به

عین‌الاسد کشتار آمریکایی هانبود

استاد دانشگاه امام حسین در سالگرد حمله به عین‌الاسد تاکید کرد: هدف از حمله به عین‌الاسد کشتار نبود که اگر می‌خواستیم سربازان آمریکایی را مورد هدف قرار دهیم، موشک را وسط آسایشگاه آن‌ها می‌زدیم.

سردار سر تیپ پاسدار فتح‌الله جعفری، گفت: تا زمان انجام این عملیات کسی جرات نکرده بود به این شکل یکی از پایگاه‌های مهم آمریکا در منطقه را مورد حمله قرار دهد. سردار حاجی‌زاده که از فرماندهان شجاع و یادگار شهید حسن طهرانی مقدم است کار بزرگی انجام داد و با به کارگیری موشک‌های نقطه‌زن، با دقت بالا تجهیزات آمریکایی در پایگاه عین‌الاسد را هدف قرار داد.

وی تاکید کرد: عملیات حمله به پایگاه عین‌الاسد نشان داد ما هم توان و هم جرات بر خورد با ایالات متحده را در منطقه را دارا هستیم.

■ ■ ■

قالبیاف عضویت در هیأت امنای دانشگاه‌ها را نپذیرفت

در حالی که طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر عضویت رئیس مجلس در هیأت امنای دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران منتشر شد، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که علی قالبیاف عضویت در هیأت امنای این دو دانشگاه را نپذیرفته است.

بنابر اطلاعیه این مرکز، این پیشنهادها از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس دانشگاه تهران، مطرح شده که قالبیاف به دلیل مشغله‌های کاری و عدم امکان حضور در جلسات، آنها را رد کرده است.

■ ■ ■

پایان دوران ماموریت سفیر

فلسطین در ایران پس از ۴۲ سال

ماموریت صلاح الزواوی، سفیر فلسطین در ایران که به‌شیخ‌الفسفر مشهور است، در کشور ما پایان یافت

به گزارش ایلنا صلاح الزواوی روز پنج شنبه در پایان ماموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، با حسین امیر عبداللّه‌یان وزیر امور خارجه دیدار و خداحافظی کرد. الزواوی دومین سفیر فلسطین در ایران است که از سال ۱۳۶۱ این مسئولت را برعهده داشت.

■ ■ ■

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران:

زمینه انتقام از آمریکایی‌ها را

در خانه‌هایشان فراهم می‌کنیم

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: همه جا لازم نیست ما به صورت مباشر حضور داشته باشیم هر جا که لازم باشد زمینه انتقام از آمریکایی‌ها را از درون خانه‌های خودشان و با افرادی از کنار دست خودشان فراهم می‌کنیم بدون این که ما حضور داشته باشیم.

سردار اسماعیل قآنی در کنگره بین المللی جبهه مقاومت یادواره شهدای مهاجر مدافع حرم در مشهد افزود: ما با تدبیر خودمان با دشمنان و جنایت ترور سردار سلیمانی برخورد می‌کنیم، رفتار و سبک و سیاق برخورد ما با سبک و سیاق و رفتار دشمن متفاوت است. وی ادامه داد: دنیا به مسیر حق و وجدان‌های بیدار انسان‌ها حمله کردند و حتماً مورد تهاجم وجدان‌های بیدار انسان‌ها در سراسر دنیا قرار می‌گیرند.

■ ■ ■

علم‌الهدی:

مذاکره با غربی‌ها برای کاهش هزینه مقاومت است، اشکالی ندارد

امام جمعه مشهد در خطبه‌های پیش از نماز جمعه اعلام کرد اگر مذاکره مسئولان امروز ما با غربی‌ها برای کاهش هزینه مقاومت است اشکالی ندارد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام علم‌الهدی تاکید کرد: امروز کسانی هستند که در فضای مجازی وضعیت امروز ایران را سیاه‌نمایی می‌کنند. آن‌ها می‌گویند زمانی که آمریکای ناپاک در کشور ما حضور داشت، دلار هفت تومان بود خوراک و پوشاک‌مان این بود. اما امروز که آمریکا بیرون رفته دلار هفت تومانی به بیست و چند هزار تومان رسیده و وضعیت‌مان به این شکل است. اگر کسی در آن زمان پولی در جیب داشت می‌توانست پنیر و انگور و تکه‌نانی داشته باشد اما کارگر امروز با درآمد ماهانه خود اگر یک سوم آن را کنار بگذارد می‌تواند یک چلو کباب بخرد. امروز استکبار از توانمندی موشکی مامی ترس و دل‌اگر دشمنان بر ما تسلط پیدا کنند آن وقت دیگر هیچ چیز نخواهیم داشت.

کره جنوبی وعده آزادسازی فوری پول‌های ایران را داد

بهبود روابط ۶۰ ساله؟



نفیسه زارع کهن

گویا قرار است سد مقابل پول‌های

ایران در کره جنوبی شکسته شود، چراکه دیروز وزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه‌ای از موافقت این کشور با آزادسازی فوری پول‌های بلو‌ک‌شده ایران در بانک‌های کره‌ای خبر داد.

آن‌طور که ایستادگوشه وب‌گازوزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه‌ای درباره سفر چوی جونگ کان، معاون وزیر امور خارجه این کشور به وین و دیدارش با علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران و مذاکره‌کننده ارشد ایران در وین، نوشته، این اولین دیدار آن دو بوده است و مذاکرات صریح و سازنده‌ای درباره روابط ایران - کره، از جمله مسئله دارایی‌های بلو‌ک‌شده ایران در کره داشته‌اند و در این گفت‌وگو معاون وزیر خارجه چوی، ایراز امیدواری کرده که مذاکرات احیای برجام به زودی به نتیجه برسد و دو طرف موافق بودند آزادسازی پول‌های بلو‌ک‌شده ایران آدر بانک‌های کره جنوبی باید فوراً انجام شود.

در ادامه بیانیه وزارت امور خارجه کره آمده است: دو طرف توافق کردند کارشناسان دو کشور برای بحث

پیرامون مسائل مرتبط با انتقال پول‌های بلو‌ک‌شده رایزنی‌های کاری انجام دهند.

کره جنوبی پیش از اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران، جزء پنج کشور خریدار فرآورده‌های نفتی ایران بود و حتی پس از اعمال تحریم‌ها در مرداد ۹۷ هم، کره‌ای‌ها از معافیت ۱۸۰ روزه بر خوردار شدند و در این مدت هم روزانه نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید این فرآورده‌ها را پرداخت نکرده‌اند.

میزان بدهی کره به ایران بین ۷ تا ۹ میلیارد دلار اعلام شده است. حسین تنهایی، رئیس اتاق ایران و کره جنوبی سال گذشته در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره مبلغ بدهی کره جنوبی به کشورمان گفته بود که این طلب ۸ و نیم میلیارد دلار است. اما خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی در گزارشی در دی‌ماه سال گذشته مجموع بدهی کره جنوبی به ایران را ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و این در شرایطی بود که رئیس سابق بانک مرکزی در روزهای آخر سال ۱۳۹۹ در حاشیه جلسه هیأت دولت در

جمع خبرنگاران گفت که بدهی کره به کشورمان ۷ میلیارد دلار است.

در هر حال چه ۷ میلیارد دلار باشد، چه ۹ میلیارد؛ این رقم، بالاترین میزان پولی است که ایران در کشورهای طرف مبادله اقتصادی خود تا پیش از برجام داشته است

دو سال و نیم است که ایران و اهالی روزانه نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید این فرآورده‌ها را پرداخت نکرده‌اند. کره‌ای‌ها از معافیت ۱۸۰ روزه بر خوردار شدند و در این مدت هم روزانه نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید این فرآورده‌ها را پرداخت نکرده‌اند. کره‌ای‌ها از معافیت ۱۸۰ روزه بر خوردار شدند و در این مدت هم روزانه نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید این فرآورده‌ها را پرداخت نکرده‌اند. کره‌ای‌ها از معافیت ۱۸۰ روزه بر خوردار شدند و در این مدت هم روزانه نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید این فرآورده‌ها را پرداخت نکرده‌اند.

کره جنوبی به کشورمان گفته بود که این

طلب ۸ و نیم میلیارد دلار است.

اما خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی

در گزارشی در دی‌ماه سال گذشته

مجموع بدهی کره جنوبی به ایران را ۹

میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد

و این در شرایطی بود که رئیس سابق

بانک مرکزی در روزهای آخر سال

۱۳۹۹ در حاشیه جلسه هیأت دولت در

جمع‌عمل‌نپوشید.

پس‌ازآن‌بود که کره‌ای‌ها سروصدای

تشکیل سازوکار بشردوستانه سر دادند و در نهایت چشم‌بادامی‌ها پس از چراغ سبز ایالات متحده برای ایجاد یک سازوکار بشردوستانه با ایران، برای راه‌اندازی این کانال تجاری گرچه با تعلل و تردید در نهایت پس از رسانه‌ای شدن رایزنی‌های ایران و جدی تر شدن تهران برای پیگیری‌های حقوقی علیه سئول، به ارسال تعداد محدودی از تجهیزات پزشکی و دارویی به ایران به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار اقدام کردند.

مشکل اصلی کجا بوده است؟

امام‌شکل اصلی کره‌ای‌ها چیست که مانع آزادسازی بدهی‌ها و یا تبدیل آن‌ها به کالا می‌شوند؟ آن‌ها مدت‌هاست که می‌گویند مشغول رایزنی با آمریکایی‌ها هستند تا راهکاری برای پرداخت پول به ایرانی‌ها پیدا کنند و همین کافی است تا بتوان حدس زد که ماجرا از چه قرار است. دادستان گویی این است که کره جنوبی به اجازه آمریکا اب نمی‌خورد و البته در این میان خودش هم از موش‌دوانی‌ها بدش نمی‌آید.

مهرماه امسال بود که خبر رسید بدهی‌ها قرار است پرداخت شود و پویا فیروزی، دبیر کل اتاق مشترک ایران و کره جنوبی در خصوص آخرین وضعیت آزادسازی منابع ارزی ایران - کره

جنوبی، اظهار کرد: اخیراً خبرهایی مبنی بر اینکه قرار است تهاتر کالا در ازای منابع ارزی بلو‌ک‌شده ایران در کره جنوبی صورت گیرد که این اخبار تماماً کذب هستند. البته ممکن است یک سری کالاهای دارویی و ضروری مانند واکسن کرونا از طریق این منابع به کشور وارد شوند چرا که این محصول در حال حاضر جزو نیازهای اصلی کشور است و از هر روشی ممکن است تأمین شود.

فیروزی با اشاره به وضعیت تجارت ایران و کره جنوبی ادامه داد: با وجود این حجم از منابع ارزی که در کره جنوبی بلو‌ک‌شده است، تجارت ایران و کره جنوبی نیز تحت تأثیر قرار گرفته به طوری که بازاریابی محصولات ایرانی در این کشور همانند سابق انجام نمی‌گیرد یعنی انگیزه صادرکنندگان ایرانی نیز محدودی کمتر از قبل شده است.

به گفته وی بازگشت به سطح تجاری سابق و آزادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی فقط و فقط منوط به رفع تحریم‌های ظالمانه از سوی آمریکا نیست و سیاست‌های داخلی و خارجی کره جنوبی نیز می‌تواند در تسریع روند آزادسازی منابع تأثیر گذار باشد.

پس از آن بود که در همان مهرماه خبرگزاری یونهاپ به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی اعلام کرد، حسین امیر عبداللّه‌یان و چونگ ایو-یونگ با یکدیگر برای آزادسازی این پول‌های بلو‌ک‌شده گفت‌وگو کرده‌اند و وزیر امور عبداللّه‌یان برای «دوچندان کردن تلاش‌های» سئول به منظور آزادسازی پول‌های توقیف‌شده ایران به او گفته است کشورش تمام تلاش خود را در این راه به کار بسته، که نتیجه آن به گفته وزیر خارجه کره جنوبی، شامل استفاده از این پول برای «پرداخت بدهی ایران به سازمان ملل و تضمین تجارت انسان دوستانه» است.

در همین راستا بود که در آبان ماه خبر آمد ۳٫۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بلو‌ک‌شده ایران آزاد شده است، اما حسین تنهایی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی آب پاکی را روی دست همه ریخت و گفت که ۳٫۵ میلیارد دلار پولی که ادعا می‌شود آزاد شده از محل دارایی‌هایی ایران در کره جنوبی نبوده است. او از شرایط نامساعد مبادلات دو کشور خبر داد و اعلام کرد که بیشتر شرکت‌های کوچک و متوسط به صورت غیر رسمی کار می‌کنند ولی شرکت‌های بزرگ در

خبر رسیده که کره‌ای‌ها

با اعلام موافقت کامل

برای بازپرداخت پول‌های

بلو‌ک‌شده؛ از ایران

در خواست ملاقات کرده‌اند

و آن‌طور که علی باقری،

معاون سیاسی وزارت

خارجه گفته این توافق

در راستای روابط دو

کشور بوده و هیچ ربطی به

مذاکرات هسته‌ای ندارد؛

با این حال باید دید این

بار هم وعده و وعید است یا

چشم‌بادامی‌ها به قول خود

عمل می‌کنند

کره جنوبی از آنجا که بیشتر با آمریکا کار می‌کنند، با ایران کار نمی‌کنند و حجم مبادلات کشور بسیار اندک و کمتر از ۱۵۰ میلیون دلار است. میزان صادرات ما به این کشور بسیار محدود بوده و بیشتر مربوط به مواد نفتی و پتروشیمی است که به صورت غیر مستقیم به این کشور صادر می‌شود.

همان زمان هم خبری دیگر خشم ایرانیان برانگیخت و آن اهدای دو هزار ماسک از سوی سفارت کشور کره جنوبی به بیمارستان آتیه تهران بود. به این ترتیب سفیر کره که واضع را خراب دید در حساب تئوریتی خود با ارائه توضیحاتی تلاش کرد تا به انتقادات واکنش نشان دهد و این چنین بود که نوشت: «دوستی ایران و کره ۶۰ سال قدمت دارد. کره برای حمایت از ایران درآمده و ناهندگان افغان به ایران معادل ۲۷ میلیون دلار کمک کرد و همچنین با کمک حدود ۸ میلیون دلاری از ایران در مبارزه با کووید حمایت کرد که شامل ۱ میلیون واکسن استرازنکا، ۱ میلیون ماسک و کیت‌های پی‌سی آر هست.»

و اکنون بعد از دو ماه و در میانه مذاکرات احیای برجام باز هم خبر رسیده که کره‌ای‌ها برای بازپرداخت پول‌های بلو‌ک‌شده موافقت کامل کرده‌اند و آن‌ها از ایران درخواست ملاقات کرده‌اند و آن‌طور که علی باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه گفته این توافق در راستای روابط دو کشور بوده و هیچ ربطی به مذاکرات هسته‌ای ندارد؛ با این حال نمی‌توان منکر نقش مهم این تصمیم در احیای روابط ۶۰ ساله دو کشور شد؛ هر چند باید دید این بار هم وعده وعید است و یا چشم‌بادامی‌ها به قول خود عمل می‌کنند.

قضایی نیروهای مسلح و دادستانی نظامی تهران وفق وظایف ذاتی و قانونی خود، تحقیقات کیفری لازم را با دقت و با تأکید بر تحقق عدالت انجام داده است. تاکنون چندین جلسه از دادگاه رسیدگی

به متهمین این سانحه، با حضور خانواده‌های جان باختگان برگزار گردیده است. در بیانیه آمده در خصوص دلجویی از خانواده‌های داغدار این سانحه و کاهش آلام آنها، هیأت محترم وزیران بر اساس حسن نیت در تاریخ ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۹ طی مصوبه‌ای، نسبت به تعیین رقمی برای پرداخت به خانواده‌های کلیه قربانیان (بدون هیچ‌گونه تبعیض از قبیل تابعیت آنها) اقدام کرده است.

در راستای اجرای این تصویب نامه، ستادی در وزارت راه و شهرسازی تشکیل شد که اقدامات لازم را برای انجام فرآیند پرداخت معمول داشته و تاکنون به تعدادی از خانواده‌ها، پرداخت‌هایی را وفق مقررات مربوطه انجام داده است. در این راستا طی یادداشت‌هایی به سفارت‌های دولت‌های ذیربط آمادگی پرداخت به بازماندگان ۳۰ تبعه خارجی سانحه اعلام شده است.

تاکنون ۲۲ پرونده شهید

تشکیل شده است

در همین راستا، رئیس سازمان بنیاد شهید گفت: بنیاد شهید در صورت تمایل خانواده‌های قربانیان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی آمادگی ارائه خدمات به آنان را دارد.

امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، افزود: از میان ۱۳۳ خانواده شناسایی شده در ایران تاکنون ۷۳ پرونده شهید تشکیل شده است. بسیاری از خانواده‌های قربانیان این حادثه در خارج از کشور هستند، بنیاد شهید این آمادگی را دارد که در صورت موافقت خانواده این افراد برای آنان نیز پرونده شهید تشکیل و خدمات ارائه دهد.

دومین سالروز سقوط هواپیمای اوکراینی و صدور دویبانیه



آن -از جمله ۸۵ شهروند کانادایی و مقیم دائمی این کشور - کشته شدند. قاضی یک دادگاه در اونتاریو مبلغ ۱۰۷ میلیون دلار کانادا معادل ۸۳ میلیون دلار آمریکا به اضافه هزینه‌های حاشیه‌ای را به عنوان غرامت تعیین کرده است. او در مورد نحوه اخذ این غرامت از دولت ایران نیز گفته تهران در کانادا و سایر نقاط جهان اموالی دارد که می‌توان به عنوان غرامت آن‌ها را ضبط کرد. و کلای این خانواده‌ها هنوز در مورد مبلغ غرامت اظهار نظری نکرده‌اند، اما مبلغ اولیه‌ای که آن‌ها برای غرامت در دادخواست خود آورده بودند ۵/۱ میلیارد دلار کانادا بوده است. از سوی دیگر اوارد بلوبایا، قاضی این دادگاه در ماه مه مدعی شده بود شلیک به هواپیمای اوکراینی عمدی و بر اساس قوانین کیفری کانادا اقدامی تروریستی بوده است. وزارت خارجه ایران در واکنش به این رای، آن را بی‌اساس توصیف